UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SKHCN-QL
V/v hưởng ứng Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới

năm 2025

Lai Châu, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các huyện, thành phố.

Nhằm tôn vinh vai trò của sở hữu trí tuệ trong đời sống kinh tế xã hội và

nâng cao nhận thức của cộng đồng về sở hữu trí tuệ, Tổ chức Sở hữu trí tuệ thế

giới (WIPO) đã chọn ngày 26 tháng 4 hằng năm là “Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới”

(IP Day). Để kỷ niệm Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025, WIPO đã công bố

chủ đề của Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025 là: “Sở hữu trí tuệ và âm nhạc:

Cảm nhận nhịp điệu của sở hữu trí tuệ (IP and music: Feel the beat of IP)”.

Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025 là dịp để tôn vinh sự đóng góp của

các chủ đề sáng tạo, nhà sáng chế, nhà doanh nhân, những người đã mở rộng giới

hạn của sự sáng tạo để tạo nên những tác phẩm âm nhạc kết nối cộng đồng, khơi

dậy những cảm xúc mạnh mẽ, định hướng cho sự thay đổi và truyền cảm hứng cho

một tương lai đổi mới, sáng tạo hơn.

Thực hiện Công văn số 637/SHTT-NĐHT, ngày 05/3/2025 của Cục Sở hữu

trí tuệ về việc hưởng ứng Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025, Sở Khoa học và

Công nghệ đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động

tuyên truyền, hưởng ứng ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025 nhằm tôn vinh

những thành tựu sáng tạo và nâng cao nhận thức tôn trọng, bảo vệ quyền sở hữu trí

tuệ, góp phần thúc đẩy phát triển bền vững nền kinh tế tri thức.

Các thông tin liên quan đến Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2025 được

đăng tải trên Công thông tin điện tử của WIPO (https://www.wipo.int); Cổng thông

tin điện tử của Cục Sở hữu trí tuệ (www.ipvietnam.gov.vn) và trang của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Lai Châu (https://skhcn.laichau.gov.vn).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị quý cơ quan phối hợp thực hiện nội

dung trên./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Trung tâm Kiểm định và Phát triển KHCN;

- Lưu: VT, QL.

 Nguyễn Minh Hiệu

https://www.wipo.int/
http://www.ipvietnam.gov.vn/

		2025-03-14T16:53:46+0700

		2025-03-15T09:20:59+0700

		2025-03-15T09:20:59+0700

		2025-03-15T09:20:59+0700